
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) : 0173/81096 C.F.: 90032990047

: CNIC81600C@istruzione.it CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. 3533 /VI-03 Cortemilia, lì 15.09.2023

DETERMINA INCARICO ESPERTO ESTERNO PER ATTIVITA’ DI
PSICOLOGA PEDAGOGISTA
CIG Z033C7A247

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante
"Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D. Lg.s 31/03/2023 n. 36 che contiene il “Nuovo Codice dei Contratti
pubblici”;

CONSIDERATO in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che
prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e le attività di
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante”;

VISTO il progetto 'Difficoltà di apprendimento: metodologie innovative e nuove
tecnologie” finanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Torino;

VISTO che il progetto di cui sopra si pone come obiettivo anche garantire un
servizio di supporto psicologico rivolto agli studenti e alle famiglie del nostro
Istituto, per dare supporto ad affrontare i disagi derivati anche dall’emergenza
Covid-19 ed avviare un sistema di assistenza e supporto psicologico per
prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli
studenti dell’Istituto;

CONSIDERATO che la suddetta attività riguarda materie di particolare delicatezza
per le quali è previsto l'intervento di figure professionali esperte altamente
specializzate;

CONSIDERATO che la dott.ssa Paola Bonino ha portato a termine l'incarico
affidatole di esperta esterna psicologa pedagogista per l’anno scolastico 22/23 e
ha svolto con competenza e professionalità il medesimo incarico;

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it


VISTA la disponibilità da parte di codesta Istituzione Scolastica al rinnovo
dell’incarico alla dott.ssa Paola Bonino per l’anno scolastico 2023/2024 e la
disponibilità da parte della medesima;

DETERMINA

- di affidare alla dott.ssa Paola Bonino l’incarico di esperta esterno psicologo
pedagogista per massimo n. 150 ore da effettuarsi entro il 30.06.2024 a
fronte di un compenso omnicomprensivo pari ad € 4.200 (€ 28,00
all’ora);

- La spesa troverà imputazione nel Programma Annuale sull’Aggregato P 2-3
- di nominare il Prof. Giuseppe Boveri quale Responsabile Unico del

Procedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-09-27T10:53:13+0200
	BVRGPP63T27A182N




